Stadt Lübtheen



Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Stadtvertretung Lübtheen am Dienstag, **28.05.2024** um 19:00 Uhr, in Dr. Bernhard Aronsohn Saal, Rathaus, Amtsstraße 3, 19249 Lübtheen statt. Um eine rege Teilnahme der Bürgerschaft wird gebeten.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

- 1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bekanntgabe und Bestätigung der Tagesordnung
- Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom 30.01.2024
- 4. Bericht der Bürgermeisterin
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Vorlagen

6.1.	5.Änderung der Hauptsatzung der Stadt Lübtheen	2024/BV/213
6.2.	Verordnung über das Führen von Hunden (Hunde-VO)	2024/BV/215
6.3.	Beschluss zur Einrichtung einer Tempo-30-Zone, Hainbuchenring in Lübtheen	2024/BV/221
6.4.	Beschluss über die Einrichtung einer Tempo-30-Zone in Garlitz, Wiesenweg	2024/BV/222
6.5.	Einrichtung einer Einbahnstraßenregelung im Gebiet der Stadt Lübtheen,	2024/BV/223

- 6.5. Einrichtung einer Einbahnstraßenregelung im Gebiet der Stadt Lübtheen, Händelstraße, Friedrich-Ludwig-Jahn-Straße, und Franz-Thaele-Strasse und Hanns-Eisler-Strasse
- 7. Anfragen und Mitteilungen
- 8. Schließen der öffentlichen Sitzung

Nichtöffentliche Sitzung:

- Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom 30.01.2024
- 10. nichtöffentliche Vorlagen
- 10.1. Beschluss über den Verkauf einer Teilfläche aus dem Flurstück 84/2, Flur 1 in 2023/BV/186-der Gemarkung Volzrade. 2023/BV/186-
- 10.2. Beschluss über den Verkauf des Flurstücks 28/1, Flur 2 in der Gemarkung 2023/BV/188-Volzrade 2011

1	LO.3.	Beschluss über den Verkauf der Flurstücke 37, 42 und 43, Flur 5 in der Gemarkung Lübtheen	2024/BV/217- 001
1	LO.4.	Beschluss über den Verkauf einer Teilfläche aus dem Flurstück 60, Flur 2, Gemarkung Lübbendorf	2024/BV/218- 001
1	LO.5.	Beschluss über den Verkauf einer Teilfläche aus dem Flurstück 149, Flur 4, Gemarkung Garlitz	2024/BV/219- 001
1	LO.6.	Beschluss über den Pachtvertrag zwischen der Stadt Lübtheen und der BayWa r.e. Solar Projects GmbH zur Errichtung einer PV Freiflächenanlage in Lübbendorf	2024/BV/220
1	L1.	Anfragen und Mitteilungen	
1	L2.	Schließen der nichtöffentlichen Sitzung	

gez. Jürgen Sahs Vorsitz